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Olsztynie
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INFORMACJA DODATKOWA
Wojewodzki Inspektorat Weterynarii w

Informacja dodatkowa Olsztynie

sporzadzona na dzien 31/12/2020 r.

000092663

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢é

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Weterynarii w Olsztynie

1.2 |Siedziba jednostki Olsztyn

1.3 |Adres jednostki Szarych Szeregow 7 10-072 Olsztyn

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia

publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020

3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Jednostka stosuje ustawe o rachunkowosci z dni 29 wrzesnia 1994 r.

(Dz. U. 2021 p. 217 z pdzn. zm.) oraz Rozporzadzenie Ministra
Rozwoju i Finansow w sprawie rachunkowosci oraz planoéw kont dla
budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 13 wrzes$nia 2017 r. (Dz. U. 2020 r. poz. 342), jak
réwniez inne rozporzadzenia wykonawcze do ustawy o finansach
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 (Dz. U. 2021 r. poz. 305). Wynik
finansowy jednostki zostat wyceniony w wiarygodnie ustalonej
warto$ci przy zachowaniu zasady memoriatu, wspoimiernosci i

0stroznosci.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Wszystkie $rodki trwale o wartosci powyzej 10 000 zt przyjete w roku 2020, jak i w poprzednich latach

powyzej 3 500 zt, amortyzowane byty metoda liniowa. W roku 2020 stosowano stawki amortyzacji zgodnie z
ustawa o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.

inne

Srodki trwate o wartosci do 500 zt s3 ewidencjonowane ilosciowo i wpisywane w koszty, natomiast srodki
trwale powyzej 500 zt do 10 000 zt podlegaja jednorazowo umorzeniu w 100 % w miesiacu przyjecia do
uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate, wartosci niematerialne i prawne, rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych.

8 |wyceniane wg warto$ci Srodki pienigzne w kasie i na rachunkach bankowych, fundusze oraz pozostate aktywa i pasywa.
nominalnej
13 |inne Wedlug wymagane i wymagajacej zaptaty - naleznosci i zobowigzania, odpis aktualizujacy naleznosci

dokonywany jest zgodnie z ustawa o rachunkowosci, natomiast do pozostatych naleznosci przeterminowanych
o0 znacznym stopniu prawdopodobienstwa niesciagalnosci, do ktorych nie mozna wiarygodnie oszacowac kwoty
odpisu, odpis aktualizujacy na dzien bilansowy ustala si¢ w wysokosci 0 % odpisu w przypadku
nieuregulowania naleznosci od 1 dnia do 60 dni, 50 % odpisu w przypadku nieuregulowania naleznosci od 61

dnia do 180 dni, 100 % odpisu w przypadku nieuregulowania naleznosci powyzej 180 dni.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

1 % sumy bilansowej z roku ubiegtego.

wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w

zwigzku z ich nabyciem

Nie stosuje si¢ rozliczen migdzyokresowych kosztow dla kosztow mato istotnych (1 % sumy bilansowe;j z roku
ubieglego) lub kosztow przechodzacych z roku na rok w przyblizonej wielkosci i tego samego rodzaju.

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp.

Inne

Aktualizacja Nabycia




Wyszczegdél
nienie

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@

&)

)

3

(6)

U]

Wartosci
niematerialne
i prawne

364 710,56

0,00

38 583,90

0,00

0,00

38 583,90

Srodki trwate

17 996 733,35

0,00

343 492,79

0,00

0,00

343 492,79

Grunty

475 688,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

8112 048,95

0,00

53 696,54

0,00

0,00

53 696,54

13

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1350 995,79

0,00

114 136,04

0,00

0,00

114 136,04

Srodki
transportu

1082 231,26

0,00

99 351,09

0,00

0,00

99 351,09

1.5

Inne $rodki
trwale

6975 769,10

0,00

76 309,12

0,00

0,00

76 309,12

Srodki trwate
placowek

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

®

(10)

an

12)

13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

403 294,46

Srodki trwale

0,00

151 698,01

0,00

0,00

151 698,01

18 188 528,13

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

475 688,25

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 165 745,49




ladowej 1
wodnej

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

3428,01

0,00

0,00

3428,01

1461 703,82

1.4

Srodki
transportu

0,00

148 270,00

0,00

0,00

148 270,00

1033 312,35

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7052 078,22

Srodki trwate
placéwek

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos$¢ netto

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne

zwigkszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec
roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na Koniec
roku
obrotowego (13-
19)

a4

15)

(16)

an

(18)

19

20

@n

Wartosci
niematerialne
i prawne

297 272,59

48 707,19

0,00

345 979,78

67 437,97

57 314,68

Srodki trwate

11 687 877,88

0,00

659 119,04

0,00

151 698,01

12195 298,91

6308 855,47

5993 229,22

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

475 688,25

475 688,25

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

3104 729,33

0,00

208 101,49

0,00

0,00

3312 830,82

5007 319,62

4 852914,67

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1281957,54

137 168,80

3428,01

1415 698,33

69 038,25

46 005,49

Srodki
transportu

917 779,70

62 943,31

148 270,00

832 453,01

164 451,56

200 859,34

1.5

Inne $rodki
trwale

6383411,31

250 905,44

0,00

6634 316,75

592 357,79

417 761,47

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr Kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp.

Grupa rodzajowa

‘Wartos$¢ netto (Stan
na koniec roku
obrotowego)

Warto$¢ rynkowa

Dodatkowe informacje

1.1

Grunty

0,00

0,00

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.2

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

0,00

0,00

1.2.1

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

1.3.1

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.4

Srodki transportu

0,00

0,00




1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00

nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu,

dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwatych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00 [nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 184 000,00 kontenery chtodnicze - nicodplatne uzyczenie
techniczne i
maszyny

Srodki transportu

0,00

nie dotyczy

Inne $rodki trwate

1 274,90

zestaw probnikow - nieodptatnie uzyczony

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia ‘Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 366,00 537,51 211,71 0,47 691,33

Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 366,00 537,51 211,71 0,47 691,33

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:




1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 60,00 |optata za zajgcie pasa drogowego
powyzej 3 do 5 lat 0,00(-
¢ |powyzej S lat 0,00(-
Laczna kwota: 60,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00 [nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00 [nie dotyczy
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych roznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztéw
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne Faktura wystawiona w grudniu 2020 roku, dotyczaca dostgpu do serwisu INFORLEX na 5330,70
2021 rok.
13.3 |Kwota czynnych rozliczen |nie dotyczy 0,00
mig¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznic¢ migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia nie dotyczy 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 nie dotyczy 0,00




Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow

dhugoterminowych
13.6 |Rozliczenia nie dotyczy 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 0,00 |nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 199 871,64 |pig¢ odpraw emerytalnych
irentowe
2 [Nagrody 167 263,89 [czternascie nagrod jubileuszowych
jubileuszowe
3 |Inne 0,00 (-
4 |Kwota razem 367 135,53
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 56 525,54
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci
4 |[Koszty - ktore wystapity |nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp.

Wyszczegolnienie

Kwota




2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéow budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynac¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

wynik finansowy jednostki

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
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